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Täysistunto

Keskiviikko 13.5.2026 klo 14.00—19.26

14. Hallituksen esitys eduskunnalle patenttilaiksi
Hallituksen esitys HE 204/2025 vp
Valiokunnan mietintö TaVM 12/2026 vp

Ensimmäinen käsittely

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päivä-
järjestyksen 14. asia. Käsittelyn pohjana on talousvaliokunnan mietintö TaVM 12/2026 vp.
Nyt päätetään lakiehdotuksen sisällöstä. — Yleiskeskustelua. Edustaja Hänninen, olkaas
hyvä.

Keskustelu

19.18 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies, hyvä kollega ja juuri poistuva yleisö siellä
ja väki nettien ääressä! Patenttilain uudistaminen on tärkeä osa Suomen tulevaisuutta ja
turvallisuutta. Suomi menestyy vain, jos osaamme suojata uutta tietoa, uusia ratkaisuja ja
rohkeita keksintöjä. Innovaatiot ovat tämän ajan voimavara ja osa kansallista kokonaistur-
vallisuuttamme. Ne vahvistavat kilpailukykyä, tukevat talouden kasvua ja rakentavat Suo-
men turvallisuutta, sillä teknologinen etumatka on osa kansallista vaurastumista. Voimas-
sa oleva patenttilaki on yli 50 vuoden takaa. Se ei enää vastaa tämän päivän toimintaym-
päristöä. Käsitteet, menettelyt ja rakenteet ovat osin vanhentuneita. Siksi laki on tarpeen
päivittää. Nyt käsittelyssä oleva esitys selkeyttää lakia ja tuo sen linjaan nykyajan euroop-
palaisen patenttisääntelyn kanssa. Samalla parannamme yritysten mahdollisuuksia suojata
keksintöjään tehokkaasti ja ennakoitavasti, toisin sanoen varmistamme yrityksille keinot
osallistua turvallisemman Suomen rakentamiseen uusien innovaatioiden avulla. 

Arvoisa puhemies! Suomen talous nojaa yhä vahvemmin tutkimukseen ja kehitykseen.
Kun yritykset investoivat uuteen, ne tarvitsevat varmuuden siitä, että heidän työnsä tulok-
set ovat turvassa. Patenttisuoja antaa keksijälle oikeuden hyödyntää omaa työpanostaan ja
mahdollisuuden rakentaa sen varaan uutta liiketoimintaa. Selkeä ja ajantasainen patenttila-
ki vahvistaa luottamusta, joka ohjaa investointeja Suomeen. 

Erinomaista on, että tämä esitys yksinkertaistaa hakuprosesseja ja keventää tarpeetonta
hallinnollista taakkaa. Se tukee yrityksiä, joilla ei välttämättä ole laajoja resursseja tai eri-
koistunutta patenttiosaamista. Näin myös pienemmät toimijat voivat osallistua kehityk-
seen ja hakea suojaa keksinnöilleen. Tämä lisää tasa-arvoa innovaatioiden kentällä ja vah-
vistaa koko talouden dynamiikkaa. — Kiitoksia, arvoisa puhemies. 

Yleiskeskustelu päättyi.
 Hyväksytty
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Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 204/2025 vp sisältyvän lakiehdotuksen si-
sällön mietinnön mukaisena. Lakiehdotuksen ensimmäinen käsittely päättyi.
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